РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от 22 декабря 2016 г. № 13
Об организации взаимодействии УМВД по городу Кургану с Администрацией города Кургана и управляющими компаниями, ТСЖ, домовыми комитетами (частный сектор) по обмену информацией о местах возможного сбыта наркотических средств, об очагах произрастания дикорастущей конопли, надписях, нанесенных на стены домов («легал», «проба», «Спайс», «соли», «Скорость», номера телефонов для связи со сбытчиками наркотиков)

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013 г. № 97, заслушав информацию УМВД России по городу Кургану Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.Информации принять к сведению.
2.Предложить УМВД России по городу Кургану совместно с Администрацией города Кургана:
2.1.Отделу по контролю за оборотом нарктиков, совместно с участковыми службами,   провести в  феврале-марте 2017 года совещание-инструктаж с  руководителями управляющих компаний, ТСЖ, Советов домов по  обмену информацией в части выявления фактов использования жилых помещений для изготовления, потребления и сбыта наркотических средств и психотропных веществ

(срок -  I квартал 2017 г.);
2.2.Направлять по всем фактам выявления наркопритонов и наркоточек информацию в УМВД России по городу Кургану, а также письменные предупреждения собственникам и нанимателям жилых помещений, используемых для изготовления, потребления и сбыта наркотических средств и психотропных веществ, о недопустимости использования жилого помещения не по назначению

(срок – в течение 2017 г.);
2.3.Организовать уничтожение выявленных очагов дикорастущих наркорастений

(срок – III, IV квартал 2017 г.).
3.Информацию о выполнении настоящего решения представить в Антинаркотическую комиссию  в срок до 05.12.2017 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану.
           Руководитель Администрации

города Кургана, заместитель председателя

           Антинаркотической комиссии                                                       А.Ю. Потапов